
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funcionarios DVEC: 

Departamento de Vinculación con la  

Empresa y la Comunidad- 2022 

  

detce.mep.go.cr 



  
 

 
 

“Encendamos juntos la luz” 
 

 

Calle Blancos, Goicoechea, San José, edificio Pablo Presbere, piso primero.  2 
 

Viceministerio Académico 
Dirección de Educación Técnica y Capacidades Emprendedoras  

Funcionarios DVEC 2022 
 

 

Página Web DETCE / DVEC www.detce.mep.go.cr 

Correo Electrónico DVEC mepvinculacion@mep.go.cr 

Central telefónica (DETCE) 2221-9107 

Central telefónica (Linphone) 24591100 

 

 

Jefatura 

NOMBRE COMPLETO 
EXTENSION 
(Linphone) 

Extensión CORREO ELECTRONICO 

Damaris Foster Lewis 13346 4537 damaris.foster.lewis@mep.go.cr 

 

Asesores Nacionales 

NOMBRE COMPLETO 
EXTENSION 
(Linphone) 

Extensión CORREO ELECTRONICO 

Adilia Rodriguez Solano 13344 4539 adilia.rodriguez.solano@mep.go.cr 

Catalina Blanco Araya 13350 4542 catalina.blanco.araya@mep.go.cr 

Heidy Cordonero Solano 13347 4580 heidy.cordonero.solano@mep.go.cr 

José Luis Alfaro Ávila 13348 4538 jose.alfaro.avila@mep.go.cr 

Jazmín Villarreal Marin 13351 4579 yazmin.villarreal.marin@mep.go.cr 

Rolando Medrano González 13345 4540 rolando.medrano.gonzalez@mep.go.cr 

 

Secretaria 

NOMBRE COMPLETO 
EXTENSION 
(Linphone) 

Extensión CORREO ELECTRONICO 

Meilyn Obando Guido 13349 4536 meilyn.obando.guido@mep.go.cr 

 

 


